Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des

Standerates (1. Wahlgang)

23. Oktober 2011

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte
51.72% 304953
Sitze Absolutes Mehr
1 78357

Kandidierende

Aktualisiert: 22. Juli 2022 12:14

Abgegebene Wahlzettel
157717

|
.

Brunner Toni
David Eugen
Rechsteiner Paul
Gilli Yvonne
Gehrig Jurg
Vereinzelte

Kandidierende Partei Gewéhlt  Stimmen
Keller-Sutter Karin FDP Ja 101181
Brunner Toni SVP 56347
David Eugen CVvP 47774
Rechsteiner Paul SP 44348
Gilli Yvonne GRUNE 24183
Gehrig Jirg BDP 5311
Vereinzelte 2451
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (1. Wahlgang)

Wabhlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wabhlbeteiligung Wabhlberechtigte Giiltige Stimmen
Auslandschweizer 0.00 %

Altstatten Rheintal 49.56 % 6784 5893
Au (SG) Rheintal 46.76 % 3817 3168
Balgach Rheintal 54.62 % 2790 2750
Berneck Rheintal 52.93 % 2456 2325
Diepoldsau Rheintal 50.31 % 3518 3095
Eichberg Rheintal 52.19 % 937 855
Marbach (SG) Rheintal 53.30 % 1319 1263
Oberriet (SG) Rheintal 50.35 % 5654 4930
Rebstein Rheintal 48.39 % 2455 2088
Rheineck Rheintal 50.25 % 1783 1593
Rathi (SG) Rheintal 53.82 % 1334 1268
St. Margrethen Rheintal 46.34 % 2581 2026
Widnau Rheintal 47.25 % 5111 4251
Berg (SG) Rorschach 61.16 % 605 688
Goldach Rorschach 51.09 % 5827 5922
Mérschwil Rorschach 63.50 % 2507 2870
Rorschach Rorschach 44.47 % 4178 3344
Rorschacherberg Rorschach 52.78 % 4259 4016
Steinach Rorschach 46.79 % 2103 1762
Thal Rorschach 50.48 % 3996 3559
Tabach Rorschach 56.51 % 883 919
Untereggen Rorschach 54.96 % 726 728
Bad Ragaz Sarganserland 48.26 % 3386 2889
Flums Sarganserland 47.82 % 2986 2446
Mels Sarganserland 48.02 % 5683 4845
Pfafers Sarganserland 51.08 % 1065 1084
Quarten Sarganserland 49.89 % 1848 1595
Sargans Sarganserland 51.29 % 3484 3182
Vilters-Wangs Sarganserland 51.04 % 2982 2663
Walenstadt Sarganserland 50.52 % 3488 3054
Amden See-Gaster 53.07 % 1285 1196
Benken (SG) See-Gaster 51.96 % 1811 1655
Ernetschwil See-Gaster 51.07 % 1028 915
Eschenbach (SG) See-Gaster 45.82 % 3675 3014
Goldingen See-Gaster 50.51 % 786 706
Gommiswald See-Gaster 49.37 % 1898 1653
Kaltbrunn See-Gaster 46.49 % 2751 2244
Rapperswil-Jona See-Gaster 49.88 % 17800 17628
Rieden See-Gaster 50.10 % 499 470
Schanis See-Gaster 48.09 % 2562 2162
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (1. Wahlgang)

Schmerikon

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)
Wattwil
Wildhaus-Alt St. Johann
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen

Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil

Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil

Uzwil

Wil (SG)
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See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

49.04 %
47.77 %
48.91 %
52.91 %
57.61 %
57.71 %
55.51 %
51.05 %
59.06 %
53.24 %
52.40 %
55.22 %
49.47 %
54.21 %
56.48 %
57.92 %
58.33 %
52.23 %
66.84 %
50.98 %
59.98 %
60.61 %
51.45 %
56.74 %
55.59 %
67.73 %
54.038 %
55.99 %
49.02 %
54.08 %
51.38 %
48.94 %
50.10 %
56.27 %
54.70 %
51.86 %
50.66 %
54.16 %
60.35 %
54.94 %
52.76 %
52.47 %
49.44 %
57.02 %

2182
1300
3445
1100
1295
1589
5581
11948
833
817
44913
2329
5990
2269
3412
846
696
4955
187
1277
962
2082
2960
2434
921
282
5136
1854
6355
2010
4480
2965
2527
3014
2896
2503
5768
2474
981
1995
2860
3907
7516
11263

1939
1106
3012
1043
1347
1695
5618
11030
908
780
42693
2310
5315
2200
3339
845
695
4579
210
1147
1009
2212
2644
2405
919
329
4979
1833
5572
2166
4153
2556
2196
2992
2851
2337
5253
2384
1075
1947
2685
3715
6656
11499



Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (1. Wahlgang)

Zuzwil (SG) Wil 56.12 % 3204 3202

Total 51.72 % 304953 284094
Abgegebene Gultige Ungultige
Gemeinde Wahlkreis Wahlzettel Wahlzettel Leere Wahlzettel Wahlzettel
Auslandschweizer 0 0 0 0
Altstatten Rheintal 3362 3343 7 12
Au (SG) Rheintal 1785 1774 2 9
Balgach Rheintal 1524 1513 2 9
Berneck Rheintal 1300 1293 0 7
Diepoldsau Rheintal 1770 1754 6 10
Eichberg Rheintal 489 482 4 3
Marbach (SG) Rheintal 703 699 2 2
Oberriet (SG) Rheintal 2847 2812 11 24
Rebstein Rheintal 1188 1182 3 3
Rheineck Rheintal 896 891 3 2
Rthi (SG) Rheintal 718 717 1 0
St. Margrethen Rheintal 1196 1180 3 13
Widnau Rheintal 2415 2400 6 9
Berg (SG) Rorschach 370 366 2 2
Goldach Rorschach 2977 2961 3 13
Mérschwil Rorschach 1592 1585 1 6
Rorschach Rorschach 1858 1844 4 10
Rorschacherberg Rorschach 2248 2239 5 4
Steinach Rorschach 984 977 4 3
Thal Rorschach 2017 1999 8 10
Tlbach Rorschach 499 497 0 2
Untereggen Rorschach 399 397 0 2
Bad Ragaz Sarganserland 1634 1618 5 11
Flums Sarganserland 1428 1409 4 15
Mels Sarganserland 2729 2703 3 23
Pfafers Sarganserland 544 542 1 1
Quarten Sarganserland 922 916 1 5
Sargans Sarganserland 1787 1774 5 8
Vilters-Wangs Sarganserland 1522 1515 3 4
Walenstadt Sarganserland 1762 1737 1 24
Amden See-Gaster 682 681 1 0
Benken (SG) See-Gaster 941 932 2 7
Ernetschwil See-Gaster 525 521 0 4
Eschenbach (SG) See-Gaster 1684 1674 7 3
Goldingen See-Gaster 397 392 2 3
Gommiswald See-Gaster 937 929 2 6
Kaltbrunn See-Gaster 1279 1274 4 1
Rapperswil-Jona See-Gaster 8878 8814 22 42
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (1. Wahlgang)

Rieden

Schanis
Schmerikon

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Ltisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiren

See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
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250
1232
1070

621
1685

582

746

917
3098
6099

492

435

23533
1286
2963
1230
1927

490

406
2588

125

651

577
1262
1523
1381

512

191
2775
1038

3115
1087
2302
1451
1266
1696
1584
1298
2922
1340

592
1096
1509

249
1226
1068

617
1676

580

744

912
3088
6064

490

430

23389
1275
2946
1220
1914

489

403
2572

122

646

577
1251
1510
1374

509

189
2764
1032

3098
1083
2299
1440
1257
1684
1578
1283
2909
1334

591
1092
1502
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Erneuerungswahl der st.gallischen Mitglieder des Stéanderates (1. Wahlgang)

Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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Wil
Wil
Wil
Wil

2050
3716
6422
1798

157717

2033
3702
6379
1787
156713

12

342

12

31

662



